MINISTERIO DA EDUCACAO
SECRETARIA DE EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA
INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO

Periodo Letivo: L > 0[5 4 Retificador: SIM X NAO
UNIDADE DE ENSINO: Campus Campo Novo do Parecis
Departamento/Diretoria de Campus: Ensino
Professor(a): Mariana Closs Salvador SIAPE: '2243961
E-mail: mariana.salvador@cnp.ifmt.edu.br Telefone: (43) 99961-0133
Regime de Trabalho: 20 horas 40 horas | X 40 h com Dedicagéo Exclusiva
Tipo de Vinculo: X |[Efetivo Substituto Visitante
L. Aulas
‘ Carga Carga
| Disciplina Curso/Turma | hordria | AURSPOY | 4 0,y
| semestral semanal
1 |Entomologia Agricola Agronomia 68 4 3,4
2 |Entomologia I / Agronomia 51 3 2,55
3 |Entomologia Il — turma 1 Agronomia 51 3 2,55
4 |Biologia 1°A Téc.em agropecuaria 34 2 1,77
5 |Biologia 1°B Téc.em agropecudria 34 2 1,7 °
6 |Biologia 1°C Téc.em agropecuadria 34 2 1,7
7 |Biologia 1°INF. Téc.em informatica 34 2 1,7 ~
8 |Dependencia biologia Téc. em Agropecuari 34 2 1,7
9
10
11
| 12
13
14
15
TOTAL--->>>| 340 20 17
I1. Atividades de Preparacio, Manutencio e Apoio ao Ensino
Carga Carga
Descriciio da Atividade horaria hordria
| semestral semanal
i 1 Estudo, planejamento, elaboragdo de material didatico, preparagdo de aulas, produgio e 00:00 12
corregdo dos instrumentos de avaliagdo, controle e registro académico .
2 Acompanhamento e atendimento aos alunos dos cursos regulares da institui¢do, que 00:00 4
incidam na melhoria das condigdes de ensino e aprendizagem. Reunides Pedagodgicas. *
TOTAL--->>> 00:00 16
II1. Programas e Projetos de Ensino
Carga Carga
Descric¢io da Atividade horaria horaria
semestral semanal
1
2
TOTAL--->>>




MINISTERIO DA EDUCACAO

SECRETARIA DE EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO

IV. Atendimento, acompanhamento e orientaciio de alunos

Carga Carga
Nome do Orientando horiria horiria
semestral semanal
1 |Tuany 1
2 |Joelson
3 |Ana Paula
4 |Isabella
5 |Guilherme
6 |[Camila
7 |Leonice
8 |Matheus
TOTAL——>>> 00:00 1-

Carga
Descricio da Atividade horaria

Carga
horaria

semestral semanal

1 |Projeto de pesquisa Edital 036-2017 4
5 Projeto de extensdo - Implantagdo de horta comunitéria: teoria e

pratica
3 Projeto de extensdo - Implantagdo de horta comunitaria: teoria e

pratica ' OV g
4 Educagdo do Campo: horta como ferramenta para promover a

oferta de saberes em consonancia com a realidade local
5

00:00 4

Carga

Carga

Descricio da Atividade horaria horaria

semestral semanal
1
2
3
4
5

TOTAL—>>> 00:00 00:00

Carga
Descricido da Atividade horaria

Carga
horaria

semestral semanal

1 |Comissio permanente de aproveitamento de Estudos — Portaria 87/2016 ~ 1
3 |Responsavel pelo laboratorio de Entomologia — Portaria 58/2017 1
4 Comissdo técnica do nucleo incubador da Ativa incubadora de empresas IFMT — Portaria

195/2017
5 Coordenadora do Curso de Bacharelado em Agronomia — Substituta Eventual Portaria

n. 179/2017
6 |Coordenadora de Pesquisa — Substituta Eventual Portarian. 188/2017

TOTAL—>>> 00:00
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INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO

Descri¢ido da Atividade

Carga
horaria

Carga
horaria

semestral semanal
1
2
3
4
|5
‘ TOTAL—>> 00:00 00:00
RESUMO
Carga Carga
Descricao horiria horaria
semestral semanal
1 |ATIVIDADES DE ENSINO 00:00 33
2 |ATIVIDADES DE PESQUISA 00:00 4
3 |ATIVIDADES DE EXTENSAO 00:00 0
4 |ATIVIDADES DE GESTAO E REPRESENTACAO INSTITUCIONAL 00:00 2
5 |OUTRAS ATIVIDADES 00:00 1
TOTAL—>>> 00:00 40,
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